
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧ/ΤΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση : Μουσείο Θηβών
32200 Θήβα

Τηλέφωνο : 22620 80147 & 23559 
e-mail : efavio@culture.gr 
Πληροφορίες : Στ. Στέφας

ΠΡΟΣ:
ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜ.  ΠΑΓΩΝΗΣ
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  
1Ο ΧΛΜ ΕΠΑΡ. ΟΔΟΥ  
ΘΗΒΩΝ -ΜΟΥΡΙΚΙΟΥ ΘΗΒΑ 
32200 
ΑΦΜ:105066620 
ΔΟΥ:ΘΗΒΩΝ
E-mail:lamprospagwnis@gmail.com 

ΘΕΜΑ : Απόφαση ανάθεσης για την επισκευή βλαβών των δύο υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων της ΕΦΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ (CPV                 50112000-3).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3028/2002 «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 153/Α/ 28-6-2002).

2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-01-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»

3. Το άρθρο 81, παρ. 4 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) «Τρόπος εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων» με τον οποίο διαφοροποιούνται ή συμπληρώνονται οι 
διατάξεις των Ν. 1418/1984, 716/1977, του Π.Δ. 609/1985 κλπ, που ρυθμίζουν θέματα 
σχετικά με τη μελέτη και την εκτέλεση των αρχαιολογικών εν γένει έργων.

4. Το Π.Δ. 99/1992 (ΦΕΚ 46/Α/24-3-1992) «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών εν 
γένει έργων», όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει και ειδικότερα των 
άρθρων 11 και 12, όπως αυτά τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις παρ. 33α & 33β 
αντίστοιχα του άρθρου 19 του Ν. 2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/9-10-2001) «Θέματα 
Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις» όπως 
αντικαταστάθηκε με το νέο ΠΔ που αφορά στην "Μελέτη και Εκτέλεση 
Αρχαιολογικών Έργων" (Π.Δ. 24/2019 [ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019])

5. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»

6. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεων συναφών θεμάτων». Του Π.Δ. 80/2016 . (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016)
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες

mailto:efavio@culture.gr
mailto:neaviot@otenet.gr


7. Του ΠΔ 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.09.2015) «Ανασύσταση του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ...»

8. Το άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/16-3-2020 (ΦΕΚ 
198/τ.ΥΟΔΔ/17-3-2020) «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ»

10.Το Π.Δ. 4/22-01-2018 "Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

11.Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/21-4-2020 (ΦΕΚ Β' 1579/24.4.2020) 
για τον «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό 
ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινομένου οργάνου και ορισμός δευτερευόντων 
διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.».

12.Το Π.Δ. 635/1985 (ΦΕΚ 232/Α΄/31-12-1985) που αναφέρεται στην επέκταση των 
διατάξεων του Π.Δ. 74/1985 και στις λοιπές ειδικές περιφερειακές υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

13.Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια», και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

14.Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημόσιων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημόσιων Συμβάσεων» 
και τις τροποποιήσεις αυτού.

15. Το Ν. 4412/08-08-2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» και τις τροποποιήσεις αυτού.

16.Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 
912/Β/17.03.2020) «Μεταβίβαση. αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσων 
προς Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...»

17.Την υπ’αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07/03/2018 <<Ανάθεση αρμοδιοτήτων των 
άρθρων 24,26,66 & 69Γ του ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις 
Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΦΕΚ 875/Β/13/03/2018)

18.Το άρθρο 43, παρ. 5 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α΄/23-2-2012) «Αντιμετώπιση της 
βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές 
διατάξεις».

19. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ 148284/ 332 /9580/  6196/ 1350/23-03- 
2020 (ΑΔΑ:ΩΖΟ24653Π4-3.ΛΚ3) «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού»

20. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 (ΦΕΚ   2425/14.07.2017)
Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο 
β’ του ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ Α’ 147).

21. Την  Υ.Α.  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020  (ΦΕΚ     912/Β/17.03.2020)
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...» 
(ΑΔΑ:9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ).

24. Την αριθμ. 2/124835/ΔΠΓΚ/23-12-2021 εγκύκλιο



25. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/148284/332/9580/6196/1350/23-03-2020 (ΑΔΑ:ΩΖΟ24653Π4-
ΛΚ3) «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

 26. Την υπ.αριθμ. ΚΥΑ 163764 ΕΞ 2023/07-11-2023 (ΦΕΚ 6449/Β/13-11-  2023) 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 188204 ΕΞ 2022/21-12-2022, (Β' 6607) κοινής 
υπουργικής απόφασης <<Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών>> και 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ.

27. Την  Κ.Υ.Α.  με  αρ.  πρωτ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018  (ΦΕΚ
875/Β/13.03.2018) περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του 
Ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.

28. Την υπ΄ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/11759/16-4-2020 (ΦΕΚ 1616/Β/28-4-
2020) «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής ………και Λοιπών Οικονομικών 
θεμάτων».

 29.Την με αριθμ. ΥΠΠΟ/612731/18-12-2023(ΑΔΑ 6ΦΜ446ΝΚΟΤ-3ΙΝ) Απόφαση 
κατανομής πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 2024.

30.Την υπ’αριθμ. ΥΠΠΟ/145646/03/04/2024 Μεταβίβαση πίστωσης με  Επιτροπικό Ένταλμα
31.Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/149919/05/04/2024 τεκμηριωμένο αίτημα.
32.Την υπ’αριθμ.ΥΠΠΟ/164931/12/04/2024 (ΑΔΑ:62ΗΥ46ΝΚΟΤ-2ΑΦ) απόφαση 
δέσμευση πίστωσης ΑΛΕ 2420302001 - Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής 
οχημάτων 
33.Την υπ’αριθμ.ΥΠΠΟ/257307/12/06/2024 πρόσκληση εκδήλωσης.
34.Την έρευνα αγοράς.
35.Την υπ’αριθμ. ΥΠΠΟ/266950/18/06/2024  προσφορά  του  ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜ. ΠΑΓΩΝΗΣ 

            36.Την υπ’αριθμ.ΥΠΠΟ/266962/18/06/2024 προσφορά του ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝ.ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
            Την απευθείας ανάθεση για την επισκευή βλαβών των δύο υπηρεσιακών 

αυτοκινήτων της ΕΦΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ (CPV                 50112000-3):

           ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜ.  ΠΑΓΩΝΗΣ
           ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  
           1Ο ΧΛΜ ΕΠΑΡ. ΟΔΟΥ  ΘΗΒΩΝ- 
           ΜΟΥΡΙΚΙΟΥ ΘΗΒΑ 32200 
           ΑΦΜ:105066620 ΔΟΥ:ΘΗΒΩΝ
           E-mail:lamprospagwnis@gmail.com 

Συνολικού ποσού (1.953,00€) χιλίων εννιακοσίων πενήντα τριών ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%

Για την πληρωμή του αναδόχου θα ζητηθούν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
από την υπηρεσία μας βάσει των φορολογικών διατάξεων ,τον ανάδοχο θα βαρύνουν οι 
νόμιμες κρατήσεις.

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την παραλαβή των υπηρεσιών από την αρμόδια 
επιτροπή παραλαβής.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ και 
συγκεκριμένα τον ΑΛΕ 2420302001 - Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής 
οχημάτων του Τακτικού Προϋπολογισμού του 2024.

Η Προϊσταμένη της Εφορεία 

Αλεξάνδρα Χαραμή

mailto:neaviot@otenet.gr


ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΥΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΒΛΑΒΗΣ(ΥΠΗΡΕΣΙΑ) ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ-
ΕΠΙΣΚΕΥΗ

ΣΥΝΟΛΟ

1 ΝΙΣΣΑΝ ΝΑΒΑΡΑ 4Χ4 D40

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ(2) ΗΜΙΑΞΟΝΙΩΝ 
ΕΜΠΡΟΣΘΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΕΡΒΙΣ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ(2) ΡΟΥΛΕΜΑΝ 
ΕΜΠΡΟΣΘΙΩΝ ΤΡΟΧΩΝ

1.100,00€     1.100,00€

2 SUZUKI VITARA V6

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΤΛΙΑΣ ΝΕΡΟΥ 
(ΤΡΟΜΠΑΣ)
ΓΕΝΙΚΟ ΣΕΡΒΙΣ 
ΑΛΛΑΓΗ ΠΑΡΑΦΛΟΥ 
ΑΛΛΑΓΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΙΜΑΝΤΩΝ

475,00€       475,00€

ΣΥΝΟΛΟ      1.575,00€

ΦΠΑ 24%         378,00€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ      1.953,00€


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :268310

Ημ/νία Πρ. :18-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 


